Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Resultado de Avaliação de Capacidade Técnica

A Faculdade de Música do Espírito Santo “Maurício de Oliveira” – FAMES, por
meio da Comissão de Credenciamento, instituída pela Instrução de Serviço
FAMES n. 15, torna público o resultado da Avaliação de Capacidade Técnica,
dos candidatos inscritos no Edital de Credenciamento nᵒ. 02/2021, conforme
avaliação apresentada pela Banca (2022-C5B99L), instituída pela Instrução de
Serviço FAMES n. 11 publicada no Diário Oficial de 28/03/2022.

Código - Área de Conhecimento: L101 - Cantor Lírico - Baixo

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Alessandro Santana da Silva Apto

Allan Lozer Ausente

Código - Área de Conhecimento: L102 - Cantor Lírico - Barítono

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Paulo Roberto Nunes Junior Apto

Matheus Silva de Oliveira Ausente

Cristiano Antonio Almeida Ausente

Código - Área de Conhecimento: L103 - Cantor Lírico - Contralto

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Edinéa Pacheco Stikan Ausente

Código - Área de Conhecimento: L104 - Cantor Lírico - Mezzo-soprano

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Délita Corrêa de Meireles Apto

Código - Área de Conhecimento: L105 - Cantor Lírico - Soprano

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Lucimara Viana Teixeira Apto

Luana Shaeffer Chagas Apto

Sara Elayne Silva Barbosa Ausente

Código - Área de Conhecimento: L106 - Cantor Lírico - Tenor

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Arifer Gomes Matos Apto

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Código - Área de Conhecimento: L113 - Contrabaixo

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Jean Carlos Almeida de Oliveira Apto

Joao Paulo Ferreira Campos Apto

Código - Área de Conhecimento: L119 - Harpa

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Glaucia Lourenco da Silva Castilhos Apto

Oscar Rodriguez do Campo Ausente

Código - Área de Conhecimento: L132 - Viola

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Ildefonso Inacio de Barros Junior Apto

Sheila Dias de Lima Ausente

Código - Área de Conhecimento: L134 - Violino

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Jaime Daniel Orjuela Cruz Apto

Wagner Pereira de Souza Apto

Mateus Fontes Carvalho Silva Apto

Kerollen Ferreira Pinto Bittencourt Apto

Leonardo Gonçalves Pereira Ausente

Saulo Martins Sales Ausente

Marcos Fontes Carvalho Silva Ausente

Ismahel Carvalho de Souza Ausente

Código - Área de Conhecimento: L136 - Violoncelo

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Felipe de Luna Silva Apto

Alex Nunes Castilhos Apto

Fabricio Acelino Brogio de Moura Ausente

Pedro Jose dos Santos Caldas Ausente

Daniel Enache Junior Ausente

Código - Área de Conhecimento: L201 - Bateria / improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Ana Paula Alves Fernandes Ausente

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Código - Área de Conhecimento: L203 - Saxofone Alto / Flauta Transversal /
Improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Ruann Freitas do Amaral Apto

Mateus da Silva Lopes Ausente

Código - Área de Conhecimento: L205 - Saxofone Barítono / Clarone /
Improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Vitor Oliveira Tavares Ausente

Código - Área de Conhecimento: L206 - Trombone / Improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Pedro Paulo dos Santos Junior Apto

Paulo Roberto da Silva Barcellos Ausente

Código - Área de Conhecimento: L209 - Guitarra / Violão / Improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Juan Andres Allende Nunez Apto

Rômulo Emanuel Quinelato Apto

Rodrigo Alvarenga Alves  Ausente

Gabriel Santos Bruno Ausente

Código - Área de Conhecimento: L210 - Baixo elétrico / acústico /
Improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Felippe Marques Ribeiro Ausente

Código - Área de Conhecimento: L211 - Piano popular/teclado (sintetizador)
/ Improvisação

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Edgar Pontes Cordeiro Filho Apto

Felippe Brandão Barros Ausente

Braz Lopes Pereira Ausente

Bruno Florentino de Souza Ausente

Código - Área de Conhecimento: L212 - Violino / Experiência em gravação
de Música popular

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Jacqueline da Costa Xavier de Lima Aguero Apto

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Código - Área de Conhecimento: L214 - Violoncelo / Experiência em
gravação de Música popular

Nome do (a) Candidato (a) Situação

Ever Abel Aguero Martinez Xavier Apto

Os candidatos ausentes foram indeferidos por não cumprimento das etapas
estabelecidas na alínea “b” do subitem 3.1 e item 5 do Edital de Credenciamento
n. 02/2021 e deverão realizar nova inscrição no sistema selecao.es.gov.br, após
exclusão da inscrição anterior, respeitando o disposto no subitem 8.3 do referido
Edital.